МКОУ «Усть-Козлухинская СОШ»
Приказ №____

От «__»__________2013г.

«О повышении эффективности

профилактики злоупотребления

психоактивными веществами

среди учащихся МКОУ«Усть-Козлухинская СОШ»

В целях повышения эффективности работы по профилактике наркомании, формированию навыков здорового образа жизни в рамках реализации Закона Алтайского края от 05.12.2008 года № 128 «Об утверждении краевой целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Алтайском крае» на 2009-2013 годы», на основании приказа № 2571 от 17.06.2009 г. Управления Алтайского края по образованию и делам молодёжи  «О повышении эффективности профилактики злоупотребления психоактивными веществами среди учащихся общеобразовательных учреждений»

Приказываю:

1. Создать общественное формирование по профилактике наркомании наркологический пост - общественное формирование по профилактике наркомании  (Положение  прилагается) в составе:

1. Шестопалова Н.Н. - председатель наркологического поста, зам директора школы по воспитательной работе

2. Трунова О.Н. - заместитель председателя наркологического поста, инспектор по охране прав детства

Члены наркологического поста:

1. Трунова Е.А., заведующая сельской библиотекой

2. Федяева Е.И., фельдшер ФАП

3. Ездина О.В., директор  СДК

4. Коломыц О.С., представитель родительской общественности

5. Затонская Л.В., представитель родительской общественности

6. Косоухова Л.Ю., классный руководитель

7. Харлова В.В., классный руководитель

8. Суховей Максим, учащийся  9 класса

9. Затонская Юлия, учащаяся  10  класса, председатель Совета Бригантины

2. Включить в план работы школьного совета профилактики вопросы, связанные с употреблением психоактивных веществ детьми и подростками.

3. Оформить уголок  в месте, доступном для учащихся и родителей (лиц, их заменяющих), по правовому просвещению  участников образовательного пространства.

4. Принять исчерпывающие меры по вовлечению подростков, состоящих на внутришкольном учете и учете в ПДН, в различные формы организованного досуга, особенно в каникулярный период.

5. Определить систему мер по учету детей, находящихся в окружении «группы риска», и организации профилактической работы (имеют друзей, родственников, злоупотребляющих психоактивными веществами; доступность в приобретении).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя директора по ВР Шестопалова Н.Н.
Директор школы:___________/Черкасова Н.В./